



הכנסת אורחים  
**לודמיר**

סמור לציון הרב הקדוש  
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

| גליון 22 |

ברשת תצוה תשב"א

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
**הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע**  
טיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

## שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### ואכלו אותם אשר כפר בהם

ודרשו חז"ל (פסחים נט) מלמד שהכהנים אוכלים ובעלים מתכפרים.

הרה"ק ר' משה מקוברין זצ"ל סיפר אשר ר' מאנעלי היה רגיל עם מרן הרה"ק הגדול זי"ע, וכשנסתלק ר"א זי"ע היה מבקש ר' מאנעלי מהקארלינער רבי שלמה זי"ע שיזכה לראות את ר"א בעולם העליון, והיה הקדוש דוחה אותו ואומר: דו ביסט א בעל הבית וויא קומסטע זעהן ר"א. ופעם אחת נכנס לפני הקארלינער בשולחנו, והיה הראטנער מגיד חותך לו הבשר לאכול לפני הקדוש היה בוער כלפידים ולקח חתיכה בשר ונתן לתוך פיו ואמר אני אוכל על הכוונה שהיה הכהן אוכל בבית המקדש קרבן חטאת, ואח"כ אמר כן על עולה, וכן כסדר וכו'. ובתוך כך אמר לר' מאנעלי אויב די ווילסט זעהן ר"א איז איצטער די צייט (אם תרצה לראותו - עתה הזמן), ור' מאנעלי מרוב פחדו נשפכו מים על שוקיו כדאיתא בבראשית רבה סי"ח י' והשיב: לא.

(כתבי קודש)

## פורים

התאכסן בביתו חסיד ישיש אחד מעיר דינאבורג וסיפר לי בשם הרב הקדוש ר' שלמה קארלינער זצוק"ל שאמר ע"ד צחות במה שכתוב אסתר ג', להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים כו' ביום אחד.

דלכאורה מה נפקא מינא אם היה הגזירה על יום אחד, או כי היה להשמיד בכמה ימים ח"ו? ודיבר בקדשו לתרץ זאת כי באמת גם המן הרשע פחד עבר עליו אולי לא יעלה בידו להשלים מחשבתו הרעה על היהודים, וכאשר אמר אליו אחשוורוש מסתפינא מאלהיו דלא ליעביד בי כדעבד בקמאי כמבואר במסכת מגילה דף י"ג ע"ב, ואולי סוף כל סוף יעשו תשובה והשי"ת יעמוד להם בעת צרתם ונהפוך יהיה כי ישלטו היהודים בשונאיהם ואז יעשו יום טוב ימי משתה ומשחה, והיה לו צרות עין על ישראל ולא רצה לעשות הגזירה על כמה ימים, בכדי שאם לא יעלה בידו אז על כל פנים לא יהיה לישראל יום טוב מכמה ימים, על כן עשה הגזירה להשמיד כו' ביום אחד בכדי שהיום טוב יהיה ג"כ רק על יום אחד.

(הרב הגאון רצ"י מיכלזאהן במכתב לבעל המסדר ספר 'שמע שלמה')

## עצה לחיים

### כל דעביד רחמנא לטב עביד

הלא מצוה לדון אפילו בשר דם לכף זכות, ופשיטא להקב"ה, פירוש הוי דן את כל האדם לכף זכות, לדון את הקב"ה שהוא כלל האדם לכף זכות, כי כל מה דעביד רחמנא לטב עביד.

(שס"ה סעיפים לתלמידו הרא"ש מטטאלין זי"ע)

## מסכת חיים

תולדות חיינו (בב)

### הרעיש את העולם

כאמור ערך מרן הרש"ק זיע"א נסיעות לרייסין, במהלכם פעל ישועות בקרב הארץ, וכדברי עדותו של הרה"ק היצמח צדק" מליובאוויטש זיע"א: "כשהי' הרב הצדיק מה"ר שלמה מקארלין ברייסין, הרעיש את העולם במופתים", ואכן מצויים מספר עובדות על מופתים שפעל בהיותו ברייסין, אך הבולט שבהם הוא הסיפור להלן, המובא הן במקורות החב"דיים והן הקרלינאים.

### מה מקווה מטהר

כאן הציטוט ממקור חב"די, לקוטי ספורים, מאת הרב החסיד ר' חיים מרדכי הכהן פערלאוו ז"ל:

ידוע שהרה"ק ר' שלמה מקארלין זצ"ל הי' בא לפרקים לרוסיא הלבנה, והי' איזה עיירות שהי' נוסע שמה, והי' שם מהמקושרים שלו... נודמן שהרה"ק ר' שלמה זצ"ל הנ"ל בא לעיירה אחת (שם ברוסיא הלבנה) והי' לו שם הרבה אברכים מקושרים שלו, ואמר להם שהוא רוצה לטבול במקוה, ובאשר שהמקוה היתה קרה אמר שיחממו אותה, ומוכן שזה הי' צריך להיות בסודי סודות שלא ידעו מזה אבותיהם וחונניהם וכו' שלא ידעו שהמה שייכים לחסידים... וכן עשו וחיממו את המקוה, אברך אחד ירד למטה למקוה לראות אם נתחממו המים, ואלו שהיו למעלה לא ראו זה, ושפכו דוד מלא רותחין ונפלו כל הרותחין על זה האברך שהי' למטה, תיכף הוציאו אותו וראו שהוא כולו נכוה וכו' וחוף מזה שהאברך גופא הוא בסכנה... הלא הם כולם בסכנה שיתודע שהמה שייכים וכו', ולא הי' להם עצה אחרת כ"א להודיע להרה"ק הר"ש זצ"ל

### והנה שנה כבשרו

הר"ש זצ"ל בא והעביר בידיו הק' על מקום הכוי' ובמקום שהעביר תיכף נתפא וכך העביר בידיו הק' על כל הגוף במקום שהי' נכוה ונתפא לגמרי, הוא קם על רגליו לבש את בגדיו הלך לביתו כמו שלא הי' שום דבר.

עד כאן מ"לקוטי ספורים". הסיפור מופיע גם כן בעוד מקורות רבים וכולם בפרטים זהים וללא שינויי גירסאות.

### איך אפשר לאכול

כאמור הרי בתקופה זו משנת תקמ"ב ואילך, היה מצבם הכלכלי של רבים מחסידיו רייסין בכי רע, ומצוקתם נגעה ללבו הטהור של מרן הרש"ק זיע"א, כפי שאפשר לעמוד מתוך מה שמובא בשמו הקדוש: "שלא היה יכול להבין איך בן ישראל אוכל, ביז וואנעט ער איז אריין גיפאריין אין דיא מ"ב מסעות" אז הבין, (האיך יכול בר ישראל לאכול, עד שנסע הוא לתוך מ"ב המסעות) ולאחר כן כשנתאכסן אצלו אורח, כבר תחב לו המאכל לתוך פיו בידיו הקדושים". וכנראה ביקשו אז חסידיו רייסין להביא אליהם את מרן הרש"ק זיע"א שיפעל עבורם ישועה, ובנוסף לדרכי העבודה ישפיע עליהם פרנסה שיכול היה להשפיעה בנקל, כפי שמרן אדמו"ר היבית אהרן' מקארלין זיע"א היה אומר" עליו: "שעסק בתיקון הפרנסה בעת עריכת הזייגער [השעון]."



גלעד  
בפיאטידין

ראה מדור  
החיים  
בלודמיר

קבר  
אחים  
ביער  
פיאטידין

# סיפור בחיים חיות

על נפלאותיו בחיים חיותו, ועל ציונו הקדוש ש"כשעומדים על הציון הוא ממש כמו בחיים חיותו" (הרה"ק רבי אשר מטסטאלין זי"ע"א)

## לחסידיים היתה תורה ור' שמחה

יפנה לצאת לביתו, פונה אליו שוב הבארדיטשובר ופוסק לאמור נחרצות: "דע לך, כי תורה בלא דחילו ורחימו לא די שאינה מתקנת אלא גם מקלקלת..."  
הלום כעס, מבולבל וסהרורי יצא ר' שמחה מביתו של רבי לוי יצחק, וכי מה ראה הרב להקניטני כל כך? הרהר בחרי אף של מתנגד אשר דרכי הצדיקים נעלמו ממנו. ומאידך, הרי ידע כי אדם גדול הוא הרב וכי אינו מוציא מפיו הטהור דיבורים בעלמא.

כה התהלך נבון ונסער במחשבותיו במשך כמה ימים, עד שבשבת כאשר הרגיש כי אינו מוצא מנוח לנפשו, הרגיש בדחף פנימי שלחש באזנו כי עליו לברר היטב את הדברים שחדרו שיתין לנפשו, ועל אתר החליט כי לסעודה שלישית הנערכת בצל חשיכה באין רואים, יכתת את רגליו אל עבר בית מדרשו של רבינו רבי שלמה קארלינער זי"ע, אשר נמצא בעיר הסמוכה, כי כן נודע בפני כל יודעי דת וקארלין, כי מדינות וערי המלך פ'ינסק וקארלין כהדדי יתבי. חשב מחשבתו על הדברים אולי יבוא רבינו, יבהיר את דברי רעו וידידו הקרוב מבארדיטשוב ויתן מרגוע לנפשו, בהזדמנות זו גם חשב לעצמו לתהות על קנקנו של הקארלינער באין מפריע.

כאשר הגיע ר' שמחה לקארלין, היתה כבר שעה מאוחרת של אישון לילה, הכל נמו את שנתם מלבד היכלו של רבינו שעדיין ער בלהט אש של רעווא דרעוויק, כאשר רבינו הרש"ק בראש ובני היכלא - החבריא קדישא מקיפים אותו ושותים בצמא את דבריו.

ויהי אך חצה ר' שמחה את מפתן דלת היכלא קדישא, פתח רבינו את פיו בבדיחותא והחל לומר בקול: "בשלמא מה ששותים בפורים, משום נס גדול שנעשה בו. אך מדוע שותים בשמחת תורה? כי כששומעים 'שמחת תורה' (את התורה של שמחה) נעשה לא טוב על הלב ולכן שותים..."

כשמוע רבי שמחה את הדברים יוצאים מפורש מפי הקדושה, וכי שני השרפים מקארלין ומפינסק בסגנון אחד מתנבאים, שתורתו פגומה ואינה מושלמת לטובה, חילחלו הדברים לעמקי נפשו וחוללו בו מהפך גדול, ומיני אז החל בניסעות אל המגיד הגדול ממעזריטש זי"ע, התקרב לעדת החסידיים והיה דובר שלום לכל זרעם.

לנו הביא עמו פורים יום אבל גדול שלא אשכח כל חיי.

במוצאי שבת לאחר מעריב, בשעת קריאת המגילה, כשאספו כסף למען נזקקים, בִּשְׁ סיפר מעשיות שונות, ודיבר על שארית-ישראל, שנשאר בחיים ונזכה... נכנס קודש בזעקות שבר: "מחר חייבים מאה איש ללכת לפיאטידין לכסות את הבורות". הוא המשיך וסיפר שהגביטס-קומיסר הרשה ללכת לכסות את

## זרעו בחיים מדור זכרון לצאצאי רבינו זי"ע

### זוועהיל (יג)

המשך צאצאי הרה"ק רבי גרשון משעדליץ (חתן הרה"מ מזועליחוב בהרה"ק רבי יצחק שלמה בהרה"ק רבי יחיאל מיכל מזוועהיל חתן הרה"ק רבי חיים ישראל מלאדמיר חתן רבינו הקדוש מקארלין) [ובן הרה"ק רבי צבי חתן הרה"מ מזוועהיל הנ"ל וכו'] ב'. הילד הערשאלע ע"ה. (נקרא ע"ש אביו הגה"ק רבי צבי אבד"ק מזעריטשקא), שהי מבוגר מאחיו אדמו"ר רבי יהושע אשר הנ"ל. הוא הי' ילד פלא, בר חכים ובעל השגה כבר בילדותו. כשהגיע לגיל ו-ח', ובו בפרק נולד אחיו הרה"ק, אמר: הנה עתה שכבר יש לי "ראָט" (אח) לא צריכים אותי יותר בזה העולם. לא ארכו הימים והילד נפטר לעולמו, (בית אבות);

ג'. הרבנית מ' אלטע דבורה אשת הרה"ק רבי ארי' לייבוש שפירא אדמו"ר בקוטנא ומשם עבר לגור בלובלין. (רבי ארי' לייבוש הי' בנו של הרה"ק רבי שלום שפירא זצ"ל אדמו"ר מפשיטיק, בן הרה"ק אדמו"ר רבי יעקב יצחק מבלענדוב זצ"ל בהרה"ק רבי חיים מאיר יחיאל שפירא -השרף ממאגלניצ'א זי"ע ולמעלה בקודש) להם בן בשם שלום גרשון, ובת בשם שיינדל לאצ'א זוגת הרב ישעי' פנחס הלוי הורוויץ שטערנפעלד הי"ד (בהגה"ק רבי יוסף ברוך אבד"ק חענטשיק) ואחרי נישואיהם בלובלין עבר לחענטשין למלא מקום אביו אבד"ק דשם. כולם נאספו על קידוש השם בימי הזעם, הי"ד.

ד'. הרבנית מ' רויזא רבקה ע"ה הי"ד אשת הרה"ק רבי יצחק שלמה ראטפעלד זצ"ל אדמו"ר בקויל. היו להם בנים ובנות משפחה גדולה וגם הם כולם נאספו על קידוש השם בימי הזעם, הי"ד.

ה'. הרבנית מ' אסתר עטיל ע"ה הי"ד אשת הגה"ק רבי מרדכי מאיר ווייסבראט זצ"ל הי"ד אבד"ק טורביין- הנקרא רבי מאטיל, שלשלת היוחסין מגזע אראלים ותרשישים. היו ברוכים בבנים ובנות, והי' להם משפחה גדולה. כולם נאספו על קידוש השם בימי הזעם, הי"ד.

ו'. הרבנית מ' שיינדל לאצ'א ע"ה הי"ד אשת הרה"ק רבי יצחק פינקלער ווינגארטען זצ"ל הי"ד אדמו"ר מראדושיץ (בנו של הרה"ק רבי ישכר דוב פינקלער זצ"ל אדמו"ר בלאדז, בהרה"ק רבי יצחק זצ"ל אבד"ק ראדושיץ חתן הסבא קדישא רבי ישכר בער מראדושיץ זי"ע). מתחילה דרו בשעדליץ ואחר עברו למעזריטש הסמוכה, שם התגוררו עד החורבן הנורא. הי' בעל מנגן נפלא ובעל תפלה מפורסם. לבושו הדר בעל הדרת פנים, זקנו מגודל, כלו מחמדים ודיבורו ממתקים כלו אומר כבוד. רכש לו חסידים ומעריצים באישיותו המיוחדת.

אחר חתונתם בשנת תרע"ד אמר לה אביה רבי גרשון משעדליץ: "לאצעלעו" תני לי פדיון, יש לי בעדך בת. והיא ענתה: "אבא אני רוצה בן, לבת יש עוד זמן לחכות". אחר כך, כאשר חלפו יותר מעשר שנים מגשוואיהם, נפקדה בבת, ונקרא הבת בשם ח' שרה. ונאספו כולם על קידוש השם בימי הזעם, הי"ד.

## החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

הבורות ששקעו... את המשך התיאור מן הראוי לחסוך בימי שמחה הללו ויקויים במהרה "ונהפוך הוא אשר ישלטו היהודים המה בשונאיהם".

אך שורות אחדות וכלליות על אותו פורים בלודמיר, מן הנכון לצטט מפנסק הזכרון: חדש אדר, שיהודים אומרים עליו: משנכנס אדר מרבין בשמחה, היה אצלנו הפוך.

ברכת מזל טוב לשר החסד, מחזיק תורה בכל לב, קשור בלב ונפש לציון קודש הקדשים רבינו הקדוש רבי שלמה מקארלין זי"ע, ושותף בהוצאת גיליון זה לזכות רבנות ישראל  
**הרב עידן ישראל גבאי שליט"א**  
לרגל הולדת הבת למזל טוב  
שיזכה לגולה לתורה לחופה ומעשים טובים וירוה רוב נחת דקדושה מננה ומכל יצאי חלציו

הנדיב החפץ בעילום שמו מעיר לונדון יצ"ו לזכותו ולזכות משפחתו, ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרו אסתר איריס בת סוליקה וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם להצלחתם, ברוב נחת ושלוחה